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Nowe ustalenia odnośnie programu HORYZONT 20202

W dniach 10-11 października br. na spotkaniu w Luksemburgu Rada Unii Europejskiej osiągnęła porozumienie w sprawie
głównych zasad uczestnictwa w kolejnym programie ramowym UE na lata 2014-2020- „Horyzont 2020". 
Zaproponowano:

zastosowanie jednolitego poziomu dofinansowania dla wszystkich działań podejmowanych w ramach projektu
badawczego oraz dla wszystkich partnerów w projekcie;
dofinansowanie UE dla projektów badawczo-rozwojowych - do 100% kosztów kwalifikowanych, a w przypadku
inicjatyw rynkowych oraz działań współfinansowanych - do 70% kosztów kwalifikowalnych;
wzrost wysokości ryczałtu na koszty pośrednie w projekcie – z pierwotnie proponowanych 20% do 25%
bezpośrednich kosztów kwalifikowanych;
nowy schemat finansowania projektów o nazwie „Bonus +", w ramach którego kwalifikowane koszty personelu w
projekcie będą mogły być dodatkowo zwiększone o kwotę do 8000 euro rocznie na osobę.

Decyzje Rady UE wymagają zaopiniowania przez Parlament Europejski oraz są zależne od decyzji dotyczących
budżetu Unii Europejskiej.
Komunikat prasowy "Competitiveness (Internal Market, Industry, Research and Space)"

Szkolenie ,,Bądź na bieżąco z możliwościami udziału w 7 Programie Ramowym" - 23.10.2012 r.

Biuro Programów Międzynarodowych UMK zaprasza do udziału w szkoleniu ,,Bądź na bieżąco z możliwościami udziału
w 7 Programie Ramowym". Szkolenie poprowadzą specjalistki w regionalnego Punktu Kontaktowego ds. 7 Programu
Ramowego przy Politechnice Gdańskiej - dr Aleksandra Dubiella-Jackowska oraz dr Magdalena Urbanowicz. Program
szkolenia znajduje się w załączniku.
Szkolenie odbędzie się 23 pażdziernika br., w godz. 12.00-14.30 w  Rektoracie w Sali Konferencyjnej (VI piętro).
Zapraszmy osoby zainteresowane aplikowaniem o granty w podprogramach COOPERATION, PEOPLE oraz
CAPACITIES -  nauczycieli akademickich oraz doktorantów.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. 
Rejestracja za pośrednictwem formularza.
Program spotkania.

Dni otwarte Funduszu Stypendialnego Sciex.

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji zaprasza na dni otwarte programu Sciex. Skierowane są do studentów studiów
doktoranckich, młodych naukowców i badaczy zatrudnionych na polskich uczelniach wyższych, w placówkach Polskiej
Akademii Nauk oraz krajowych instytucji badawczych, którzy są zainteresowani współpracą naukową i wyjazdem do
Szwajcarii w celu realizowania projektu badawczego.
Spotkania odbędą się w dniach:

28 września (piątek)
10 października (środa)

Spotkania mają charakter informacyjny, nie są to konsultacje indywidualne. 
W obu terminach limit miejsc jest ograniczony, decyduje kolejność zgłoszeń. 
Szczegółowe informacje.

Otwarty konkurs w ramach II edycji Polsko-Norweskiego Programu Badawczego.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło 17 września br. nabór wniosków na projekty badawcze finansowane z tzw.
Funduszy Norweskich. 
Budżet programu wynosi 39 mln EUR i umożliwia finansowanie projektów badawczych (do wysokości 100% kosztów
kwalifikowalnych) z następujących dziedzin:

środowisko,
zmiany klimatyczne, w tym badania polarne,
zdrowie,
nauki społeczne, w tym kwestia migracji,
promowanie równości płci oraz równowagi między życiem zawodowym a prywatnym.

Nowością jest tzw. Fundusz Małych Grantów (Small Grant Scheme) - skierowany na wsparcie projektów naukowych
realizowanych przez kobiety w obszarze nauk technicznych.

Zamknięcie naborów nastąpi:
30 listopada 2012 r. - projekty naukowo-badawcze("The Core");
31 stycznia 2013 r. - projekty,w ramach Funduszu Małych Grantów (Small Grant Scheme).
Więcej informacji.

Kolejny nabór wniosków w ramach Funduszu Stypendialnego Sciex-NMSch: Scientific Exchange Programme NMS-CH (współpraca
naukowa ze Szwajcarią).

Od 1 września do 1 listopada br. będzie trwał kolejny nabór wniosków, w ramach którego można uzyskać dofinansowanie
na:

wizyty stypendialne doktorantów i młodszych pracowników naukowych (z tytułem doktora), w celu prowadzenia
badań naukowych w instytucjach badawczych Szwajcarii; stypendia są przyznawane na okres od 6 do 24 miesięcy.
Wysokość 6- miesięcznego stypendium wyniesie 25 000 CHF w pierwszym roku oraz 27 500 CHF w drugim roku w
przypadku doktorantów oraz 40 000 CHF w przypadku młodych pracowników naukowych. Dodatkowo według
ustalonego limitu przysługuje m.in. zwrot kosztów podróży. 
wizyty samodzielnych pracowników naukowych z Polski lub Szwajcarii w celu przygotowania projektów
badawczych lub w związku z ich realizacją, tj. 5- dniowe pobyty w Szwajcarii lub w Polsce, na które można
otrzymać dofinansowanie w wysokości 2500 CHF.

Z Funduszu Stypendialnego mogą skorzystać przedstawiciele wszystkich dyscyplin akademickich. 
Więcej informacji.

Nowe konkursy w ramach 7 PR.

Komisja Europejska ogłosiła 52 konkursy 7. Programu Ramowego. 
Budżet w wysokości 8,1 miliarda euro przeznaczony jest na badania i innowacje prowadzące do pobudzenia wzrostu
gospodarczego, tworzenia nowych miejsc pracy i rozwiązywania wyzwań społecznych. Uczestnikami mogą być jednostki
posiadające osobowość prawną oraz indywidualni naukowcy (szczegóły określono w dokumentach poszczególnych
konkursów) ze wszystkich państw członkowskich, stowarzyszonych z 7PR oraz innych krajów (trzecich).

4,8 mld euro - przeznaczono na projekty w ramach Programu Szczegółowego (PS) Współpraca. KE spodziewa się, że
dzięki tej kwocie zostanie zaakceptowanych ok. 1 300 projektów, w ramach których powstanie około 170 000 powiązań
pomiędzy 15 500 partnerami z Europy i reszty świata.

Szczególną uwagę KE skupia na małych i średnich przedsiębiorstwach, dla których przeznaczono 1,2 mld euro (zarówno
w PS Możliwości jak Współpraca).

1,75 mld euro Europejska Rada Badań przeznacza dla indywidualnych naukowców, w ramach PS Pomysły. Pozwoli to na
realizację ok. 900 projektów dotyczących najbardziej twórczych i odkrywczych badań.

963 mln euro to budżet na działania związane z rozwojem kariery naukowej i międzynarodową oraz międzysektorową
mobilnością w PS Ludzie (Akcje Marie Curie). Skorzysta z niego ok. 14 800 naukowców.

Pomostem do programu Horyzont 2020 (lata 2014-2020) – jest 1,4 mld euro przeznaczone na poszukiwanie rozwiązań
dla kluczowych wyzwań stojących przed Europą:
- Oceany przyszłości
- Woda
- Surowce
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- Inteligentne miasta
- Czysta i wydajna energia, bezpieczeństwo energetyczne
- Ulepszenie sektora usług publicznych
- Badania nad mózgiem
- Oporność na antybiotyki
- Wydajność bio-zasobów.

Nowością są - katedry Europejskiej Przestrzeni Badawczej, które 7PR dofinansuje kwotą 12 mln euro. Celem katedr ERA
jest zbudowanie doskonałości w mniej rozwiniętych regionach UE. Wybitni naukowcy będą mieli możliwość zbudowania
doskonałych grup badawczych w najlepszych ośrodkach.

Każdy z konkursów 7PR ma ściśle określony termin, do którego można przesyłać drogą elektroniczną wnioski do KE
(informacja w dokumentach konkursu).
Na stronie KPK znajduje się tabela (7PR/Konkursy 2012/2013) z listą wszystkich konkursów finansowanych z budżetu
ostatniego roku realizacji 7PR.

Od początku 7PR (2007 r.) KE dofinansowała ok. 19 tys. projektów z ponad 79 tys. uczestników. Łączna kwota umów
dotychczas zawartych to ok. 25,3 mld euro.

VI edycja konkursu "Granty na granty - wsparcie polskich koordynatorów w programach badawczych Unii Europejskiej" w 2012 r. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosił kolejną edycję konkursu na finansowanie działań mających na celu
zwiększenie uczestnictwa polskich jednostek naukowych w europejskich programach badawczych. Konkurs ma na celu
wsparcie finansowe polskich jednostek naukowych, które zamierzają stworzyć międzynarodowe konsorcjum i podjąć się
koordynacji projektu realizowanego w ramach programu badawczego Unii Europejskiej. W ramach konkursu możliwe jest
uzyskanie środków finansowych na realizację zadań mających na celu przygotowanie wniosku projektowego w
odpowiedzi na wezwanie konkursowe (call for proposals) ogłoszone przez Komisję Europejską lub inny upoważniony
przez nią podmiot.

Wsparciem finansowym objęte są zadania mające na celu przygotowanie wniosku projektowego w ramach:

7. Programu Ramowego Unii Europejskiej;
7. Programu Ramowego Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej (Euratom);
Funduszu Badawczego Węgla i Stali.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie.

ABC kierownika projektów międzynarodowych

Wszystkich pracowników planujących pisanie projektu międzynarodowego prosimy o zapoznanie się z przewodnikiem
"ABC kierownika projektów międzynarodowych", zatwierdzonego przez prof. dr hab. Andrzeja Tretyna, Prorektora ds.
Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą. Przewodnik zamieszczony jest na stronie.

« Archiwum aktualności

 strona do drukuPoczątek strony

Zrzut strony:   http://www.programyramowe.umk.pl/   <--kliknij na adresie


